ПРОТОКОЛ № 7
заседания общественного координационного совета по поддержке и

развитию малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске (Совета)

г. Снежинск

29.08.2017г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель Совета

Востротин Д.С.
	- заместитель главы Снежинского городского округа

	Заместитель председателя Совета

Ташбулатов М.Т.
	- заместитель главы Снежинского городского округа

	Члены Совета

	Ермаков А.В.
	- заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей, секретарь Совета

	Кофанов А.И.
	- депутат Собрания депутатов города Снежинска

	Сиунов В.В.
	- председатель некоммерческого партнерства «Ассоциация предпринимателей города Снежинска»

	Чернов В.В.
	- индивидуальный предприниматель

	Холодов А.А.
	- директор ООО «Диагностика и Энергоэффективность»

	Смирнов С.П.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области муниципального образования город Снежинск

	Круглов А.Г.
	-директор Автономной некоммерческой организации дополнительного образования

«Международный центр развития - Снежинск» (АНО ДО «МЦР - Снежинск»)

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Совета

	Волченкова М.Б.
	- председатель автономной некоммерческой организации  «Союз деловых женщин»

	Халикова Л.Р.
	- индивидуальный предприниматель

	Твердохлеб Ю.П.
	директор ООО Центр здоровья «Виктория»

Приглашенные:
Шашов Р.Г. – заместитель председателя МКУ «Комитет

                         по управлению имуществом города Снежинска»

Коляда В.В. – заместитель начальника юридического отдела МКУ «Комитет

                         по управлению имуществом города Снежинска»

Марьясова Е.А. – начальник отдела регулирования градостроительной

                           деятельности Управления градостроительства;

Чухарева О.А. – главный специалист отдела инвестиционной и
                          предпринимательской деятельности, защиты прав
                          потребителей.
Горелов А.Б. -  начальник отдела экологии администрации.
ПОВЕСТКА:
1.Рассмотрение заявления Федоровой Н.С. с просьбой разрешить установку контейнеров под раздельный сбор полиэтиленовых бутылок и макулатуры на территории города.
Докладчик: А.Б. Горелов

2. Проведение публичных консультаций административного регламента предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (утвержден постановлением администрации Снежинского городского округа № 1854 от 29.12.2016).
Докладчик: Е.А. Марьясова
 3. Проведение публичных консультаций проекта Положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Снежинск», закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями».
Докладчик: Р.Г. Шашов
 4. Проведение публичных консультаций проекта Положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Снежинск».
Докладчик: Р.Г. Шашов
 5. Проведение публичных консультаций проекта Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Снежинского городского округа без предоставления земельного участка».
Докладчик: В.В. Коляда
Принято решение:  Повестку заседания утвердить.
Голосовали: за  - 9, против - 0, воздержались -0.
По первому вопросу:
1) Рассмотрена информация начальника отдела экологии А.Б.Горелова о заявлении Федоровой Н.С. (заявление прилагается).

Заявитель обратился с просьбой  разрешить установку контейнеров под раздельный сбор ПЭТ бутылок и макулатуры на территории г. Снежинска  на существующих контейнерных площадках.
Принято решение по первому вопросу:
1.   Информацию А.Б.Горелова принять к сведению.

2. Рекомендовать главе Снежинского городского округа дать разрешение на установку контейнеров под раздельный сбор ПЭТ бутылок и макулатуры на территории г. Снежинска.

3. Рекомендовать отделу экологии администрации г. Снежинска детально проработать с заявителем вопрос о порядке размещения контейнеров, порядке вывоза отходов и соблюдения чистоты на контейнерных площадках.

Голосовали: за  - 9, против - 0, воздержались – 0
По второму вопросу:
    Начальник отдела регулирования градостроительной деятельности Управления градостроительства администрации Снежинского городского округа Е.А. Марьясова проинформировала о целях административного регламента предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» и процедурах, предусмотренных указанным документом.

     Проведено обсуждение действующего административного регламента «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» c целью выявления положений, способствующих возникновению необоснованных расходов, а также вводящих избыточные запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.
     Указанный нормативный правовой акт и опросный лист были заранее направлены членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.

      До заседания и в ходе обсуждения действующего административного регламента критических замечаний и предложений от членов Совета не поступило. Результат обсуждения оформлен приложением № 1 к настоящему протоколу.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Секретарю Совета направить заполненный опросный лист (приложение № 1 к протоколу) разработчику рассмотренного административного регламента (в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.07.2016 № 879).
Голосовали: за  - 9, против - 0, воздержались – 0
По третьему и четвертому вопросам:
     Заместитель председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» Р.Г. Шашов проинформировал о целях разработки  и процедурах, предусмотренных проектами Положений:

- «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Снежинск», закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями» и процедурах, предусмотренных данным проектом;

- «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Снежинск».

     Проекты вышеуказанных Положений и опросные листы к ним были заранее направлены членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.

      В  ходе   обсуждения   проектов   Положений    поступили    замечания     и   предложения  от  члена  Совета  Круглова А.Г.       Результат      обсуждения проектов с указанием поступивших замечаний и предложений отражен в опросных листах (приложения 2 и 3 к протоколу).

  ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Секретарю Совета направить заполненные опросные листы разработчику проектов (в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.07.2016 № 879).
Голосовали: за  - 9, против - 0, воздержались – 0
По пятому вопросу:
     Заместитель начальника юридического отдела МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»  В.В. Коляда проинформировал о целях разработки  проекта Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Снежинского городского округа без предоставления земельного участка» и процедурах, предусмотренных названным Положением.

    Проект документа и опросный лист были заранее направлены членам Совета для ознакомления с целью внесения замечаний и предложений.

      В ходе обсуждения проекта Положения поступило предложение от  члена Совета Холодова А.А.: «Добавить в проект блок-схему процедур, предусмотренных Положением, с указанием сроков по каждой процедуре». Результат обсуждения проекта отражен в опросном листе (приложение 4 к протоколу). Других критических замечаний и предложений по проекту от членов Совета не поступило.
 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Секретарю Совета направить заполненный опросный лист разработчику проекта (в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 01.07.2016 № 879).
Голосовали: за  - 9, против - 0, воздержались – 0
Председатель Совета

     Д.С.Востротин
Секретарь                                                                     А.В.Ермаков
PAGE
4